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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og Sekretariatet har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023 for Musik i Lejet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de særlige tilpasninger som
følger af foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af
resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tisvildeleje, den 11. april 2024

Sekretariatet

Søren Spliid
Sekretariatschef

Bestyrelse

Peter Maarbjerg Lars Thykier Anthony Aconis
Formand Næstformand

Søren Stakemann Simon Augustesen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelsen i Musik i Lejet

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Musik i Lejet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der om-
fatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter års-
regnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet
i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af
foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-
ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-
tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 11. april 2024

BUUS JENSEN
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 16 11 90 40

Ulrik Nørskov
Statsautoriseret revisor
mne29456
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Foreningsoplysninger

Foreningen Musik i Lejet
c/o Tisvilde Idrætshus
Tisvilde Bygade 35
3220 Tisvildeleje

CVR-nr.: 32 03 40 63
Stiftet: 20. april 2009
Hjemsted: Gribskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Peter Maarbjerg, Formand
Lars Thykier, Næstformand
Anthony Aconis
Søren Stakemann
Simon Augustesen

Sekretariatet Søren Spliid, Sekretariatschef

Revision BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter
Foreningen har til formål på almennyttigt grundlag:
 At støtte og udvikle det kulturelle musikmiljø i Nordsjælland gennem at gennemføre en årligt

tilbagevendende kulturel begivenhed - Musik i Lejet - og andre arrangementer.
 Derudover udøver foreningen økonomisk støtte til idrætsarbejde for børn og unge og kultur i

Gribskov Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Det ordinære resultat udgør 2.022.359 mod 499.711 sidste år. 

Årets resultat er baseret på en yderst velgennemført Musik i Lejet festival i fuld størrelse, med 10.000
gæster pr. dag, torsdag, fredag og lørdag i uge 29. 

Resultatet er på niveau med 2022 - hvilket er tilfredsstillende med blik for de mange nye initiativer på
festivalen i 2023. Specielt JazzHouse, Strandterrassen og Radio Lejet var nye succesfulde initiativer som
gæsterne tog godt imod. 

Foreningen havde håbet på et bedre resultat til uddeling blandt foreninger i Gribskov, men med de mange
nye aktiviteter konstaterer vi at resultatet ligger som det gør, og arbejder mod bedre resultater i årene
fremover. 

Samlet set får Musik i Lejet rigtig gode tilbagemeldinger fra gæsterne i 2023 gæsteundersøgelsen på både
tilfredsheden og lysten til anbefale festivalen til andre. Scoren på disse to parametre er gennemsnitligt
over 9 på en 1-10 scala. Dette betragtes som en stor succes og et udslag af en samlet Musik i Lejet
organisation der har løftet i flok og sikret et solidt fundament for Musik i Lejet, når vi kigger fremad.  

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Efter regnskabsårets afslutning har man I Gribskov kommune identificeret udfordringer med den
eksisterende lokalplan for området, hvor festivalen er placeret. Derfor pågår der på nuværende tidspunkt
et arbejde i Gribskov kommune med at udarbejde en ny lokalplan for området der muliggør afholdelse af
Musik i Lejet 2024 og fremefter. 

Det er et meget krævende arbejde, men vi følger situationen tæt og leverer materiale i det omfang det
efterspørges af Gribskov Kommune så vi kan komme godt i mål med lokalplanen. 

Imidlertid må det også konstateres, at processen omkring ny lokalplan sætter foreningen og festivalen
under voldsomt pres, idet den endelige tilladelse til afholdelse af året festival ifølge tidsplanen først
foreligger 10 dage inden festivalens åbningsdag - samme dag som opsætningen af festivalpladsen reelt
starter. 

Skulle Gribskov Kommune - mod forventning - IKKE godkende forslaget til ny lokalplan, eller hvis
tidsplanen skrider, kan det betyde at festivalen ikke kan gennemføres, hvilket vil have helt uoverskuelige
konsekvenser for foreningens og festivalens fremtid.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

Nettoomsætning 35.979.339 28.195.358
Varekøb -32.968.750 -26.208.500
Andre eksterne omkostninger -2.310.630 -1.455.690

Driftsresultat 699.959 531.168

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -25.840 0
Andre driftsindtægter 1.341.174 21.452

Resultat før finansielle poster 2.015.293 552.620

Andre finansielle indtægter 95.696 22.293
Øvrige finansielle omkostninger -88.630 -75.202

Årets resultat 2.022.359 499.711

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til uddeling til velgørenhed 668.860 590.485
Overført resultat til senere formålsopfyldelse 1.353.499 0
Disponeret fra overført resultat til senere formålsopfyldelse 0 -90.774

Disponeret i alt 2.022.359 499.711
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Balance 31. december

Aktiver
Note 2023 2022

Anlægsaktiver

1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 104.987 125.952
Materielle anlægsaktiver i alt 104.987 125.952

Anlægsaktiver i alt 104.987 125.952

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.504.870 489.107
Andre tilgodehavender 723.063 862.831
Periodeafgrænsningsposter 152.742 0
Tilgodehavender i alt 2.380.675 1.351.938

Likvide beholdninger 18.122.136 15.757.577

Omsætningsaktiver i alt 20.502.811 17.109.515

Aktiver i alt 20.607.798 17.235.467
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Balance 31. december

Passiver
Note 2023 2022

Egenkapital

2 Overført resultat til senere formålsopfyldelse 3.024.703 1.862.007
3 Hensat til senere uddeling 0 46.962
4 Uddeling til velgørenhed, båndlagt 668.860 590.485

Egenkapital i alt 3.693.563 2.499.454

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder 14.473.830 13.409.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser 772.499 442.267
Anden gæld 1.667.906 883.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 16.914.235 14.736.013

Gældsforpligtelser i alt 16.914.235 14.736.013

Passiver i alt 20.607.798 17.235.467
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Noter

2023 2022

1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023 125.952 0
Tilgang i årets løb 4.875 125.952

Kostpris 31. december 2023 130.827 125.952

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 0 0
Årets afskrivninger -25.840 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023 -25.840 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 104.987 125.952

2. Overført resultat til senere formålsopfyldelse

Overført resultat til senere formålsopfyldelse 1. januar 2023 1.862.007 1.952.781
Årets overførte overskud eller underskud 1.353.499 -90.774
Overført til uddeling til velgørenhed -190.803 0

3.024.703 1.862.007

3. Hensat til senere uddeling

Hensat til senere uddeling 1. januar 2023 46.962 30.000
Ikke udbetalt meruddeling, jf. note 6 0 16.962
Overført fra uddeling til velgørenhed -46.962 0

0 46.962
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

4. Uddeling til velgørenhed, båndlagt

Overskudsdeling 1. januar 2023 590.485 901.962
Overført fra tidligere års resultat 190.803
Overført fra/til senere uddeling 46.962 -16.962

828.250 885.000
Vedtægtsbestemt uddeling -590.485 -885.000
Øvrige uddelinger -237.765 0
Uddeling vedrørende tidligere år 0 0
Årets uddeling til velgørenhed 668.860 590.485

668.860 590.485

5. Overskudsfordeling  - Arrangementer Musik i Lejet,
Sommersol, Vintersol og Radio Lejet

Nettoomsætning 35.918.664 28.138.184
Varekøb -32.968.780 -26.066.985
Bruttoresultat 2.949.915 2.071.199

Kapacitetsomkostninger -2.262.282 1.427.806
Afskrivninger -25.840 0
Resultat før finansielle poster 661.793 643.394

Andre finansielle indtægter 95.697 -22.293
Andre finansielle omkostninger -88.630 75.202

Årets resultat 668.860 590.485

Der skal for regnskabsåret 2023 udloddes minimum kr. 668.860 til velgørenhed. For regnskabsåret
2022 blev der udloddet kr. 828.250, hvor minimumsbeløbet var kr. 590.485.
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

6. Specifikation af uddeling til velgørenhed mv.

Sankt Helene Skole 0 192.000
Børnehuset Sandslottet 0 50.000
Vejby Idrætsforening 0 25.000
AV min guldtand 0 20.000
Kulturnat Tisvilde 0 20.000
Nordsjællands Teater 0 25.000
Gilleleje Bokseklub 0 25.000
Annisse IF 0 25.000
Annisse Idrætsforening Gymnastikafdeling 0 25.000
Tisvilde Gymnastikforening 0 25.000
Søborg Skytte- Gymnastik & Idrætsforening 0 20.000
Foreningen Tisvildevejen 0 20.000
Natteravnene Gribskov 0 20.000
Kanonhalløj 0 20.000
Tisvildeleje Vinterbadere 0 15.000
Stafet For Livet Gribskov 0 15.000
Vejby Tibirke Selskabet 0 10.000
Gilleleje Handels-&turistforening 0 10.000
Integrationsgruppen Helsinge 0 10.000
Gilleleje Sejlklub 0 10.000
Annisse Forsamlingshus 0 10.000
Ramløse Idræts Forening 0 10.000
Ramløse Gymnastik og Fitness 0 10.000
Bushi Karate & Combat Sport 0 10.000
Skakklubben Nordkalotten 0 10.000
Tisvildeleje Kajak Klub 0 10.000
Blistrup Gymnastik under Blistrup Skytte- og Idrætsforening 0 10.000
Arresø Sejlklub 0 10.000
Hjem til Hjem 0 10.000
Modelklubben Nordkysten 0 10.000
Nordtrim 0 10.000
Frivilligcenter Helsinge 0 10.000
Kor og Musik i Tisvilde 0 10.000
Ruinen3250 0 10.000
Helsinge Skytte og Idrætsforening 0 10.000
Skolens Venner - Gribskov 0 10.000
Vejby Gymnastikforening 0 10.000
Team Tvilling Gribskov 0 10.000
Foreningen Rågeleje Strand 0 10.000
Gribben IF 0 10.000
Tisvilde Hegn Orienteringsklub 0 10.000
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

Gilleleje Sportsdykkerklub "Bundskraberen" 0 10.000
Dronningmølle Borgerforening 0 10.000
Next Zone 0 6.250
Tisvilde Kortfilmfestival 0 5.000
Tisvilde Yogafestival 0 5.000
Vedtages på den ordinære generalforsamling med forbehold for
SKAT's godkendelse 668.860 0

Uddeling i alt 668.860 828.250

Musik i Lejet · Årsrapport for 2023 13

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a

s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
2
2
9
e
1
M

z
n
m

p
2
5
1
7
0

9
2

3
3



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Musik i Lejet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for
en klasse A-virksomhed med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse B og C. 

Udformningen af resultatopgørelsen, balancen og noter er tilpasset foreningens særlige forhold.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Foreningen har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-
ter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt
årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler og tab på debitorer.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede
kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indi-
kationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-strømme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med foreningens kreditrisikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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  "exp": "1713360862",

  "iat": "1713357262",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "29599095-5e24-409a-bca8-818e5e23dc10",

  "name": "Jakob Sonne Rydahl",

  "nonce": "638489539704337063.OGFlOGFlZTgtZTkzYi00OTU1LWEyMWUtOTk0M2E3YjkzMjY0OGVlOTJjNGMtZjVkYS00NTEwLThiMWQtYmE0NTQwZTlmN2Y5",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "f74dcb94-6214-4ff3-a2a7-14193c64b032",

  "rat": "1713357172",

  "sid": "e4785251-53f5-4e85-bff7-78cf57653cf9",

  "sub": "f74dcb94-6214-4ff3-a2a7-14193c64b032",

  "transaction_id": "b9e1877d-5fb8-42ed-9bf4-cffc66f1b4f9",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDA4fDFjNGZjYTEwLTQ0ZTAtNDExZC1iYjFhLTNmZjc4YmIxYmJkMnwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-17T12:35:34.0872956Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Dirigent)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Dirigent)"

}


{

  "at_hash": "4lNtQbcijEL25qTMsELlnQ",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713281313",

  "birthdate": "1958-10-04",

  "exp": "1713284914",

  "iat": "1713281314",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "d22a38d9-d697-4558-a621-515853338268",

  "name": "Lars Peter Thykier",

  "nonce": "638488778236284746.NTMwNGNkODEtNzQ4Ny00MGQwLWI5YjAtM2MwNTliMWVhZjcwN2M1N2Y0MGItZmM3OC00ODEwLWExY2QtMDM4ZjFmNjU0YjI4",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "95c9c14c-99e1-4f97-b065-b167c1ffe62c",

  "rat": "1713281025",

  "sid": "d0c4774f-d89a-4f43-8931-ecd2a083d56f",

  "sub": "95c9c14c-99e1-4f97-b065-b167c1ffe62c",

  "transaction_id": "945cf19e-2ce0-4046-89fb-cddfcd0049ea",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDAxfGVhOTIxY2E0LWNiM2MtNGM0NC1hNzRlLWI2MDZjZTA1NjYxNXwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-16T15:32:40.1820232Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9b5301kQqHZ251709233": "9b5301kQqHZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}


{

  "at_hash": "07Bg7l5BqcXJa85_tngQTA",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713298976",

  "birthdate": "1969-06-21",

  "exp": "1713302577",

  "iat": "1713298977",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "2df2910a-9ea7-4531-b208-05447130201b",

  "name": "Peter Wang Maarbjerg",

  "nonce": "638488957481993258.OTZmYmNmY2UtNzViMS00MWIzLTllNzMtODRlNTNjOGZhOWIwM2NhMWEzODgtNjU5OC00ZTE4LTllMDMtODI3NzRjNzY1MzRh",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "75d81315-ddc9-486f-8c38-d67921f7fc03",

  "rat": "1713298950",

  "sid": "bdf03598-ada3-4b7f-b3ef-39b945d573fc",

  "sub": "75d81315-ddc9-486f-8c38-d67921f7fc03",

  "transaction_id": "8cdb5054-bab9-466e-bb45-697bfe2c18a4",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDA1fGNhYmM3YjQ0LWFiY2QtNGU3Yy04NzZiLTY3Yzk4NzdlZjIwZnwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-16T20:24:05.9914447Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Mobile Safari/537.36",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",

  "agreementId_9b5301kQqHZ251709233": "9b5301kQqHZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",

  "agreementId_4a1fefxHtTZ251709233": "4a1fefxHtTZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)"

}


{

  "at_hash": "gHCx6p5MEDQST4rkzwDUfQ",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713261142",

  "birthdate": "1981-04-02",

  "exp": "1713264742",

  "iat": "1713261142",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "03e4df3c-0b56-4556-9422-7ea9ce3d041f",

  "name": "Simon Mehl Augustesen",

  "nonce": "638488579086548262.NzdmZDRlMmYtNWYxNy00NDY5LWI0NGYtY2YzMzEzMDBiZWU1ZWU5OWUyOGYtNjdlOS00YWNjLWE4NjAtYzIwNWFkMDRkNWE1",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "ecef329c-3da0-40ce-902b-8ad6eb9b1e74",

  "rat": "1713261110",

  "sid": "7e120b0a-a799-401f-a89a-724231c4d208",

  "sub": "ecef329c-3da0-40ce-902b-8ad6eb9b1e74",

  "transaction_id": "3fd3b0ee-61f3-4831-821a-9ef1412e60ab",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDA0fGYzZjFkM2QxLWYyNWYtNDdjNi1iMzNmLTA5NDA0N2NkNDczNXwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-16T09:56:00.7417567Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9b5301kQqHZ251709233": "9b5301kQqHZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}


{

  "at_hash": "xa4GGo9NyTtwb-iyx7pOyw",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713260652",

  "birthdate": "1977-08-05",

  "exp": "1713264252",

  "iat": "1713260652",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "7f54aa81-9d35-49de-b0da-dcbbf5d645ef",

  "name": "Søren Karkov Been Spliid",

  "nonce": "638488573760298061.YWNlYTk1NjItZjdiMi00MzM1LWJkN2MtZTI1Yjc1NzQyMjIzYWQ2YWEwZWYtNjRkMS00MzM4LTg4ZTUtMTE2MTJmNDQwODA5",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "b9d95da6-d0b3-4d61-8920-54cd87edd6ce",

  "rat": "1713260577",

  "sid": "c594f789-2319-4375-a614-1c1533f0709b",

  "sub": "b9d95da6-d0b3-4d61-8920-54cd87edd6ce",

  "transaction_id": "50c63cc7-ab91-431f-ba30-7e0ca88c74e1",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDA2fDgzZTEyMjZmLWJjMDYtNDJjYS05MGUzLWVjYWI2OTIzNjc0ZnwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-16T09:45:08.5807542Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/116.0.0.0 Safari/537.36",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)",

  "agreementId_9b5301kQqHZ251709233": "9b5301kQqHZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)",

  "agreementId_4a1fefxHtTZ251709233": "4a1fefxHtTZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Administrator)"

}


{

  "at_hash": "8A3nuvrk6Xrzop8EZ3xp-w",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713275576",

  "birthdate": "1979-01-12",

  "exp": "1713279178",

  "iat": "1713275578",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "33e4e10b-1565-4de9-a561-94ad5e2fafb9",

  "name": "Søren Stakemann",

  "nonce": "638488723414919485.M2Y5YjE0M2EtODBlNy00MjI2LTk5YjMtZDgyOWJhYWRlNjBiNGQ3MzM2NjYtNDJmYi00MjU5LTk3ZGItNmU3NmFmMjJmZmFk",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "7002069c-4989-47a6-a9d5-f4d7054399e2",

  "rat": "1713275544",

  "sid": "abfee6e3-362a-440c-a36a-fd7b91c0f019",

  "sub": "7002069c-4989-47a6-a9d5-f4d7054399e2",

  "transaction_id": "3818d68c-7c57-46b6-862a-a905681235d1",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDAzfDg5ZDM5MDNjLTFjNTgtNDhjOC1hZmU4LWZlOTI3ZjFhODU2ZnwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-16T13:56:20.5387971Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",

  "agreementId_9b5301kQqHZ251709233": "9b5301kQqHZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"

}


{

  "at_hash": "idF23vUcJO9xvYm8OUeUYw",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1713329410",

  "birthdate": "1973-02-27",

  "exp": "1713333011",

  "iat": "1713329411",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "99509ae4-a1bb-4e0b-afae-ac6f6415eafd",

  "name": "Ulrik Nørskov",

  "nonce": "638489261805588160.MGFjMjI2MmUtMTNmNC00ODc3LWIwZDQtYTUwYTU5MzFjMTdiNDUxZDZmNjYtZWJkNS00YzA1LWExMzYtYjBjMTViNWE1Mzcx",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "0f1ce240-a93b-4072-ba79-e1881dfe4386",

  "rat": "1713329381",

  "sid": "43c09f7e-dc12-45d2-994e-3d9418a914b8",

  "ssn": "16119040",

  "sub": "0f1ce240-a93b-4072-ba79-e1881dfe4386",

  "transaction_id": "ab99893f-be95-4586-b188-c418f333d594",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-MGU1MTBjMGYtOTU2MS00ODRhLWEyOTgtOTk0YTNjOGRmNjc1fDAwMDAwMDA3fGRhMjJhMWRhLWZhY2ItNDRmNy05YjBmLWU2ZjQxYzJjODM4ZXwyNTE3MDkyMzM=",

  "signedAtUtc": "2024-04-17T04:50:33.3311977Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.4.1 Mobile/15E148 Safari/604.1",

  "signOrderIds": "251709233",

  "agreementId_7229e1Mznmp251709233": "7229e1Mznmp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_9511a7JZHHQ251709233": "9511a7JZHHQ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_1ead5aYqsUp251709233": "1ead5aYqsUp251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_1ee17cYTzWY251709233": "1ee17cYTzWY251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_4a1fefxHtTZ251709233": "4a1fefxHtTZ251709233 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"

}
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